laborare ; (piod etiam abbas, et reliqui fratres decano et canonicis stude-

bunt impendere. Ceterum si quis ex eis habitum monachicum in ecclesia

bcati Jacobi assumere voluerit, abbas et conventus eum sine qualibet

diiïicultate, bénigne in fratrem et monachum récipient.

Chil'ographe sur pavcliemin. Les deux sceaax sont perdus.
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H23 à H28. — Henri, prévôt, Walthère, doyen, et le chapitre de Saint-

Paul font savoir que Gerbert et sa femme Heldesende, ayant été admis

dans leur confraternité, fondent une messe hebdomadaire dans cette église

et choisissent leur sépulture dans les châtres. A cet effet, ils leur donnent

un droit de pêche dans un lieu quils ne désignent pas.

In noniine domini nostri IhesuXhristi.Hoc memoriale aiinuente et con-

firmante venerabili episcopo Alberone conscriptum est. Notum igitur sit

omnibus tam futuris quam presenlibus, quod Gerbertus cum uxore sua

Heldesende, ad consequendam animarum suarum salutem de beali Pauli

apost(tli intercessione, oonlidcnter accensi, fraternitatem nostram et oratio-

num sufTragia expeliverunf, et conseculi sunt. Propter quod de proprietate

sua piscaluramtemporenecessitatisinvademonio positam,ad ususfratrum

quindecira Hbris redemerunt : ea videlicet ratione interposita, ut singulis

ebdomadibus in die martis nisi auctoritate sollempni prohibente.missa ad

altare sancti Pauli pro fidelibus defunctis celebretur. Preterea eliam post

obitum eorum, in claustro nostro ut contraires recepti, honorifice sepe-

liantur, et perpétua slabilitate in utriusque anniversario de eodeni reditu

xxx'« denarii solvantur. Huius rei testes sunt : Heinricus noster preposi-

tus, Walcherus decanus, Martinus, Liettridus, Azo, Wedericus, Goscelo,

Godescalcus, Gislebcrlus, Walterus, Johannes, Lantbertus, Fredericus et

totus fere conventus.
Original sur parchemin. Le sceau en placard est perdu.

HôO. — Dédicace de l'église de Weerdt fixée au jour de la fêle de Saint-

Laurenl. Privilèges accordés à celte église par Godefroid I, duc de

Brabant.

In nomine patris et filii et spirilus sancii. Jus et constitulio el census

ecclesiarum si non {Le reste de la ligne est détruit, le parchemin est

rongé). . . . inposteris dubietates el vacillationes sepissime exoriunlur.

Quapropter {Lacune du parchemin) scrlpto

mandare curavimus, et sigillo nobilis ducis Godefridi sollicite et

\imus. Fuit enim in predcccssorum temporo ecclesia de

Werde in l'esto béate Marie dedicaiio ad tempus anniialim

festive celebrata. Post heccrgo vivente Godefrido . . . . persone eiusdem

ecclesie ipsum altare ecclesie dedicatum, visum est a suo loco intègre
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posse reraoveri, et ad aptiorem lociim dictantibus cementariis intègre

posse reponi. Que dum quadam die sollicite elaborarenlur, eadem die

laboi" eorum adnichillatusest : qiiia iiilei- manuseoi'um ipsum altarepeiiitus

ex toto confracluni est. Tiiiic conturbati maxime dux Godefi'idus et sacerdos

ecclesie super hoc ab episcopo et prelalis Leodiensis ecclesie saiium

consilium liumiliter expetivere. llis ita iiUellectis, iustituerunt eaiidem

ecclesiara a principio deberededicari, et diem eiusdem dedicationis annua-

tim sollempniter celebrari. Ecce adiuvaiite duce Godefrido eadem ccclesia

in festo sancti Laurentii a domino Symone. . . . episcopo est rededicata,

et dies dedicationis sollempniter singulis annls hactenus observata. Ipse

autem nobilis dux, ex hoc tempore et amplius manentes

arium ecclesie liberaliter manu misit, et censum eorum et omnia iura

eorum eidem ecclesie similiter ooniiilit, exceptis tribus scilicet : de pugna

sanguinolenta, de furibus, de falsn melreta ; nec etiam post obitum ibidem

manentium uliam divisionom pecunie debere fieri. Jlansum qiioque

iacentem iuxta fontem Galle ad censum duorum solidorum et omnia iura

eiusdem mansus, et omnem decimam de suo propiio scilicet de lerra

sartata et non sartata, de et non cultis, eidem ecclesie attribuil :

et hanc elemosinam sub lîdelibus adnominatis tistibus fideliter

sanccivere. Actum est autem m", c". xxx" anno ab incarnatione domini

sub tempore domini Alberonis iunioris Leodiensis episcopi cuius excom-

municatione etiam est auctorabililer stabilitum. Hii sunt testes : decani

Giselberlus, Herleboldus. De familia duois, Franco pincerna, Ileresco

camerarius, Gerardus de Neten et fraler suus,

Boneman. Sinodales : Kodolfus, Balduinus, Meinzo, Renerus claustrarius,

et tideles viri.

Original en parchemin fort détérioré. Une double queuo de parchemin

sans sceaux.

1153. — Heurt de Lcyen, évêque de LkUjc, confirme différents dons faits à

la chapelle de Saint-Martin-en-Ilc par Adelard, doyen de Saint-Paul,

avec le consentement de Rainier, prévôt de cette collégiale.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Amen. Fideli voto fidèle con-

gruitauxilium, et studium bone voluntatis, sepe quemmcretur habereeffec-

tum. Huius rei gralia, ego llenricus humilis minister Leodiensis ecclesie,
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Adelardo ecclesie sancli Pauli decano piam adiiibui voluntalem, in opus